
当会は、平成25年4月1日に一般社団法人へ移行しましたが、行政庁（大阪府）に公益目的支出計画の実施

の完了の確認を受けるまでの間、事業年度毎に移行法人として、公益目的支出計画の実施状況を明らかに

する書類（以下「公益目的支出計画実施報告書」という）を作成し、監事による監査を受け、理事会の承認を

受けた後定時総会において報告し、さらに6月末までに、総会で承認された貸借対照表、正味財産増減計算

書、事業報告及びこれらの書類についての監事の監査報告並びに公益目的支出計画実施報告書について

の監事の監査報告を併せて大阪府に提出する必要があります。

令和4年度の公益目的支出計画実施報告書の内容は次の通りです。

【令和5年度　（2023/4/1から2024/3/31まで）の概要】 単位：円
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【公益目的支出計画の状況】 単位：円

公益目的財産額

公益目的収支差額

(1) 公益目的支出の額

(2) 実施事業収入の額

公益目的財産残額

【実施事業等（継続事業）の状況】 単位：円

（継１）研究斡旋事業(奨励事業）

（継２）研究会事業（その他）

（継３）出版事業

（継４）海外論文・講師派遣事業

当該事業年度

当該事業年度末日の公益目的財産残額

271,211,861

計画 実績

公益目的財産額

計画 実績

271,211,861 271,211,861

196,687,347

178,952,200

25,269,144

当該事業年度の公益目的収支差額（（1）＋（2）－（3））

前事業年度末日の公益目的収支差額

当該事業年度の公益目的支出の額

当該事業年度の実施事業収入の額

前事業年度

3,384,926

25,269,144 7,533,997合計

公益目的支出計画完了予定事業年度の末日 令和16年3月31日

17,735,147

2,095,500

958,650

0

公益目的支出の額（A)

9,541,778

6,679,127

5,663,313

3,384,926

実施事業収入の額（B)

令和5年度　公益目的支出計画実施報告書

（A-B)

5,061,931

4,583,627

4,704,663

4,479,847

7,533,997

74,524,514

270,095,000

43,689,500

16,680,000

1,116,861

178,952,200

22,163,647

9,679,260

92,259,661

271,211,861

193,774,474

20,422,274

5,600,000

77,437,387

271,211,861

196,687,347

25,269,144

7,533,997

74,524,514


